

## ادامه ممنوعیت حجاب در مدارس آذری

مسئولان وزارت تحصیل جمهوری آذربایجان، با بی‌اعتنایی به درخواست اکثریت مسلمان این کشور برای لغو ممنوعیت حجاب در مدارس، تاکنون این تصمیم را لغو نکرده‌اند.

### سرویس آذربایجان / خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : مسئولان وزارت تحصیل جمهوری آذربایجان، با بی‌اعتنایی به درخواست اکثریت مسلمان این کشور برای لغو ممنوعیت حجاب در مدارس، تاکنون این تصمیم را لغو نکرده‌اند.

به گزارش پرس تی وی، با وجود اعتراض‌های گسترده محافل مردمی و دینی در جمهوری آذربایجان به مصوبه غیرقانونی وزارت تحصیل این کشور مبنی بر جلوگیری از ورود دانش‌آموزان محجبه به مدارس متوسطه، تاکنون این تصمیم غیرقانونی و ضد اسلامی لغو نشده است.

فعالیت مدارس متوسطه جمهوری آذربایجان پس از شش روز تعطیلی سال نو میلادی، از روز پنجشنبه آغاز شد.

اکثریت مسلمانان و تشکلهای اسلامی و مردمی جمهوری آذربایجان با اعتراض به ممنوعیت حجاب در مدارس متوسطه، امیدوار بودند از سال جدید، در این تصمیم، تجدید نظر شود.

بیش از یک ماه است که مفاد قانون تحصیل و قانون اساسی جمهوری آذربایجان نادیده گرفته شده و از ورود هزاران دانش‌آموز محجبه به مدارس جلوگیری به عمل آمده است. به این ترتیب، دانش‌آموزان عملاً از حق ادامه تحصیل، محروم شده‌اند.

شایان ذکر است که پیش از این در اعتراض به تلاش حاکمیت باکو در ممنوع ساختن حجاب بانوان محجبه آذری، تظاهرات خودجوش متعددی در شهرهای مختلف جمهوری آذربایجان برگزار شده است. علاوه بر این، علمای آذری با برگزاری نشست‌ها و همایش‌های متعددی، اقدام دولت باکو در اتخاذ سیاست حجاب ستیزی دولت الهام علی‌اف را محکوم کردند. در ایران و ترکیه نیز اعتراضات متعددی علیه اقدام دولت الهام علی‌اف برگزار شده است. این اعتراضات همچنان ادامه دارد. در پی تظاهرات گسترده مردمی در استانبول ترکیه به اعتراض به ممنوعیت حجاب بانوان در جمهوری آذربایجان، تظاهرات مردمی حمایت از حجاب دختران آذری روز چهارشنبه (پنجم ژانویه) به شهرهای آنکارا، وان و ساکاریا نیز کشیده شد. سخنرانان در تظاهرات، ممنوعیت حجاب دختران دانش‌آموز در جمهوری آذربایجان را محکوم به شکست ارزیابی کردند.

ناگفته نماند که، از حدود دو سال پیش دولت باکو سیاست اسلام ستیزی را عملی ساخته است. ابتدا ممنوعیت پخش اذان از بلندگوهای مساجد جمهوری آذربایجان مطرح شد و سپس تعطیلی و تخریب مساجد در دستور کار قرار گرفت. در ادامه این روند، اخیراً "سیاست مبارزه با حجاب بانوان محجبه در اولویت سیاست‌های دولت مردان باکو قرار گرفته است. تلاش مقامات آذری برای از بین بردن مظاهر دینی و اسلامی در حالی است که، بیش از 95 درصد از مردم جمهوری آذربایجان مسلمان و پیرو احکام دین مبین اسلام هستند. دولت باکو با این استدلال غیرمنطقی که، قانون اساسی جمهوری آذربایجان لائیک است به مقابله با مظاهر دین مبین اسلام برخاسته است. در حالی که، ترکیه همسایه و متحد استراتژیک جمهوری آذربایجان، بیش از این، طی بیش از هشتاد سال سیاست اسلام ستیزی و مقابله با حجاب بانوان را تجربه کرد، اما اخیراً این سیاست یکجانبه را از دستور کار خارج ساخت و با تغییراتی در قانون اساسی، ممنوعیت حجاب بانوان را در مدارس و دانشگاه‌ها لغو کرد. با وجود این، حزب حاکم ینی آذربایجان (یاپ) با اتخاذ سیاست شکست خورده ممنوعیت حجاب می‌کوشد اشتباه تجربه شده ترکیه را در جمهوری آذربایجان تکرار کند.

پایان پیام.